Постановление администрации Городского округа Верхняя Тура
 от 08.02.2017 № 15

Об утверждении технологических схем предоставления муниципальных услуг отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Городского округа Верхняя Тура

В  соответствии Федеральным законом РФ от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
- технологическую схему предоставления муниципальной услуги «По заключению договора на размещение нестационарных торговых объектов, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Городского округа Верхняя Тура» согласно приложению№1;
- технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление Администрацией городского округа Верхняя Тура земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена, на территории городского округа Верхняя Тура, под строительство  по результатам торгов» согласно приложению №2;
- технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией Городского округа Верхняя Тура муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые на разграничена, на территории городского округа Верхняя Тура в безвозмездное пользование гражданам и юридическим лицам» согласно приложению№3;
- технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Верхняя Тура, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским( фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским( фермерским) хозяйством его деятельности согласно приложению№4;
- технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией Городского округа Верхняя Тура муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые на разграничена, на территории городского округа Верхняя Тура в аренду  гражданам и юридическим лицам» согласно приложению №5;
- технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией Городского округа Верхняя Тура муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Верхняя Тура, на которых располагаются здания, сооружения, в собственность гражданам и юридическим лицам» согласно приложению №6;
- технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги по предоставлению  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории ГО Верхняя Тура, на которых расположены здания, строения, сооружения, в постоянное ( бессрочное) пользования юридическим лицам» согласно приложению№7;
- технологическую схему предоставления муниципальной услуги «По предоставлению однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Городского округа Верхняя Тура» согласно приложение №8;
- технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Городского округа Верхняя Тура» согласно приложению №9;
- технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,  в аренду  гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами Свердловской области» согласно приложению №10
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в сети « Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела по управлению муниципальным имуществом .

Глава городского округа 					И.С.Веснин